⁶¹ 1. avgusta 1096.

⁶² Skupno ime za križarje iz nemških dežel po enim od germanskih plemen.

⁶³ Pisec uporablja poimenovanji Lombardi in Longobardi za udeležence pohoda iz Italije.

⁶⁴ Aleksij I. Komnen.

⁶⁵ Srednjeveško ime za Bosporsko ožino je bilo *Brachium Sancti Georgii* (»Roka sv. Jurija«).

⁶⁶ Ime za ozemlje bizantinske države v Mali Aziji.

⁶⁷ V rokopisih nastopajo različne variante njegovega imena.

eisque aquam abstulerunt. Fueruntque nostri in tanta afflictione sitis, ut fletibotarent suos equos et asinos, quorum sanguinem bibebant. Alii mittebant zonas atque panniculos in piscinam, et inde exprimebant aquam in os suum. Alii mingebant in pugillo alterius, et bibebant. Alii fodiebant humidam terram, et supinabant se, terramque sternebant super pectora sua, pro nimia ariditate sitis. Episcopi vero et presbiteri confortabant nostros et commonebant ne deficerent. Haec tribulatio fuit per octo dies. Denique dominus Alamanorum concordatus est cum Turcis, ut traderet socios illis, et fingens se exire ad bellum, fugit ad illos et multi cum eo. Illi autem qui Deum negare noluerunt, capitalem sententiam suscepserunt. Alios quos ceperunt vivos ad invicem divisorunt quasi oves. Alios miserunt ad signum et sagittabant eos; alios vendebant et donabant quasi animalia. Quidam conducebant suos in domum suam, alios in Corosanum alios in Antiochiam, alios in Aleph, aut ubi ipsi manebant. Isti primo felix acceperunt martirium pro nomine Domini Iesu.

Audientes denique Turci quod Petrus Heremita et Guvalterius Sinehabere fuissent in Cyvito, quae supra Nicenam urbem est, venerunt illuc cum magno gaudio ut occiderent illos et eos qui cum ipsis erant. Cumque venissent obviaverunt Guvalterio cum suis, quos Turci mox occiderunt. Petrus vero Heremita paulo ante ierat Constantinopolim, eo quod nequibat refrenare illam diversam gentem, quae nec illum nec verba eius audire volebat. Irruentes vero Turci super eos occiderunt multos ex eis; alios invenerunt dormientes, alios nudos, quos omnes necaverunt, cum quibus quemdam sacerdotem invenerunt missam celebrantem, quem statim super altare martirizaverunt. Illi vero qui evadere potuerunt Cyvito fugerunt; alii precipitabant se in mare, alii latebant in silvis et montanis. Turci vero persequentes illos in castrum adunaverunt ligna, ut eos comburerent cum castro. Christiani igitur qui in castro erant miserunt ignem in ligna congregata, et versus ignis in Turcos quosdam eorum concremavit, sed ad illo incendio Deus nostros tunc liberavit. Tandem Turci apprehenderunt illos vivos, divisoruntque illos sicut prius fecerant alios, et disperserunt illos per universas regiones has, alios in Corosanum, alios in Persidem. Hoc totum est factum in mense Octobri. Audiens imperator quod Turci sic dissipassent nostros, gavisus est valde, et mandavit fecitque eos Brachium transmeare. Postquam ultra fuerunt, comparavit omnia arma eorum.